
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 2 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 339/74 - Edição-Extra-Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 24 de novembro de 2023 

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°073/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que 
realizará através do seu Pregoeiro Oficial, ás 08h:00min 
(oito horas) do dia 08 de dezembro de 2023, por meio do 
site https:// v.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N° 073/2023. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por lote. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar c 
fornecimento de géneros alimentos para confecção de 6.000 
(seis mil) cestas básicas, para distribuição com as familias 
efetivamente em situação de vulnerabilidade social, 
cadastradas nos programas sociais de Princesa Isabel, e 
outros caso seja necessário, conforme termo de referência. 
Fontes de Recursos: Recursos próprios de impostos não 
vinculados e outros. 
Prazo para entrega dos alimentos: Será em até 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil subsequente 
ao pedido, que será feiro através do E-mail do licitante 
vencedor citada no contrato. 
Edital: Poderá ser retirado através: 
http://www.arincesa.Db.00v.br/licitacoes www.tce.pb.gov.br, 
www. portaldecompraspublìcas.com. br/. 

Princesa Isabel-PB, 24 de novembro de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°074/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tornar público que 
realizará através do seu Pregoeiro Oficial, ás 14h:30min 
(quatorze horas e trinta minutos) do dia 08 de dezembro 
de 2023, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°074/2023. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por item. 
Objeto: Aquisição de 02 (duas) Motocicletas para o uso 
exclusivo do Departamento Municipal de Trânsito e 
Transporte (Demutran) de Princesa Isabel-PB, a ser 
utilizados como meio de transportes de seus integrantes, 
melhorando consequentemente as condições de trabalho na 
realização de ações preventivas de tránsito, conforme termo 
de referência. 
Fontes de Recursos: Recursos próprios de impostos não 
vinculados e outros. 
Prazo para entrega dos equipamentos: Será em até 05 
(cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente da assinatura do pedido, que será 
encaminhado para o E-mail do licitante vencedor citado nas 
peças de sua habilitação ou proposta, ou presencialmente. 

Edital: Poderá ser retirado através: 
http://www.Drincesaob.00v.br/licitacoes- www.tce.pb.gov.br, 
www. Dortaldecomoraspublicas .com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 24 de novembro de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°07512023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que 
realizará através do seu Pregoeiro Oficial, ás 16h:30min 
(dezesseis horas e trinta minutos) do dia 08 de dezembro 
de 2023, por meio do site 
https://wvnv.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°075/2023. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por item. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar 
serviços (parcelado e diário) de mão-de-obra especializada 
na lavagem, lubrificação e aspiração dos veículos lotados na 
Secretaria de Educação e os que por força contratual tenha 
direito, conforme termo de referência. 
Fontes de Recursos: Recursos próprios de impostos não 
vinculados e outros. 
Prazo para início: Será de imediato, nos seguintes 
horários: Das 07h00 ás 12h00 e das 13h:00 ás 18h:00, caso 
contrário será a partir do primeira dia seguinte, sendo de 
segunda a sábado, quando for autorizado para os domingos 
e feriados será comunicado com antecedência de até 05 
(cinco) dias úteis, que será feiro através do E-mail do 
licitante vencedor citado no contrato ou presencialmente. 
Edital: Poderá ser retirado através: 
htto://www.orincesa.ob.00v.br/licitacoes www.tce.pb.gov.br, 
www.0ortaldecomnrasoubl icas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 24 de novembro de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Cent o —CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 27 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3498 

GABINETE 
HOMOLOGAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 00047/2023 

Pombal - PB, 24 de Novembro de 2023. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da licitaçào, modalidade Pregão 
Eletrônico n° 00047/2023, que objetiva: EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE COMPUTADORES TIPO DESKTOP E NOTEBOOKS; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores: 

- ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE. 
32.816.440/0001-08 
Valor: R$15.950,00 
- NOBREGA COMERCIO E SER VICO LIDA. 
18.995.457/0001-49 
Valor: R$ 29.200,00 
Publique-se e cumpra-se. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 

• 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador: 1F51 1 FF8 

GABINETE 
NOTIFICAÇÃO DE OBRA 

OFÍCIO SEPLAG n° 036/2023 
Pombal/PB, 27 de novembro de 2023. 

SOMOS CONSTRUÇÕES EIRELI 
C.N.P.J: 35.042.630/0001-03 
Obra: CONSTRUÇÃO QUADRA E VESTUÁRIO, EM ESCOLA 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
Contrato: 0822/2022 
Tomada de Preços: 008/2022 
Valor do Contrato: R$ 921 .969,85 

ASSUNTO: NOTIFICAÇÃO QUANTO A PARALISAÇÃO E 
ATRASO NA OBRA. 

O MUNICÍPIO DE POMBAL - PB, pessoa jurídica de direito público 
interno, CNPJ n° 08.948.697/0001 — 39, com sede na Praça 

senhor Valerian Pereira, n° 15, Centro, Pombal — PB, CEP: 
40-000, através da Secretaria Municipal de Planejamento e 

Acompanhamento de Gestão, signatário do presente, vem, através 
deste documento, notificar a empresa PELA TERCEIRA VEZ, 
acima mencionada, quanto à ausência de mão de obra para execução 
dos serviços que constam em contrato, uma vez que a mesma se 
encontra em atraso, sendo necessário, em caráter de URGENCIA, o 
aumento da frente de serviço para a conclusão desta obra dentro do 
prazo de vigência do contrato, conforme contrato n° 822/2022, 
tomada de preços n° 008/2022, realizada pela contratada SOMOS 
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 35.042.630/0001-03. 
A equipe de fiscalização e acompanhamento da Prefeitura Municipal 
de Pombal, constata que desde o dia 15 de novembro, até a presente 
data, a obra encontra-se paralisada. 
Desde o início da obra (06/02/2023) até a data deste oficio 
perpassaram-se 294 dias, e a assim encontrando-se com 
aproximadamente 28% dos serviços concluídos. 
De acordo com o cronograma estabelecido em edital, o objeto deveria 
estar com seus serviços concluídos. Dessa forma, em virtude do 
grande atraso de cronograma, solicita-se a retomada e a conclusão dos 
serviços por parte da contratada. 
Desse modo, infelizmente, torna-se claro que há uma demonstração de 
desinteresse por parte da contratada em dar continuidade aos serviços 
de execução do objeto. Visto que, os serviços estão paralisados há 12 
dias sem nenhuma justificativa plausível, bem como, sem respostas a 

primeira notificação. Vale ressaltar que o contrato tem vigência até o 
dia 26/12/2023 e não há justificativa para prorrogação do mesmo. 
Diante dos motivos apresentados, e certo de vosso entendimento e 
contribuição, determina-se que, num prazo de 24 horas, seja 
reestabelecido a mão de obra com frente de serviços compatível com 
o que vai ser executado, sob pena e sanção legal da lei e do contrato 
estabelecido entre a Prefeitura de Pombal e a empresa SOMOS 
CONSTRUÇÕES EIRELI. 

Nada mais havendo a tratar, contamos com vossa compreensão e nos 
colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos. 

JOSÉ ANTONIO FERREIRA LIMA 
Engenheiro Fiscal — CREA/PB: 162035390-3 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código Identificador:4BBA0668 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

073/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, às 0Sh:00m1n (oito horas) do dia 08 
de dezembro de 2023, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°073/2023. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por lote. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar o fornecimento de 
gêneros alimentos para confecção de 6.000 (seis mil) cestas básicas, 
para distribuição com as famílias efetivamente em situação de 
vulnerabilidade social, cadastradas nos programas sociais de Princesa 
Isabel, e outros caso seja necessário, conforme teimo de referência. 
Fontes de Recursos: Recursos próprios de impostos não vinculados e 
outros. 
Prazo para entrega dos alimentos: Será em até 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será 
feiro através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Edital: Poderá ser retirado através: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
Princesa Isabel-PB, 24 de novebro de 2023. 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:A4B650CB ,, 
 7/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

074/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, às 14h:30min (quatorze horas e 
trinta minutos) do dia 08 de dezembro de 2023, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°074/2023. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por item. 
Objeto: Aquisição de 02 (duas) Motocicletas para o uso exclusivo do 
Departamento Municipal de Transito e Transporte (Demutran) de 
Princesa Isabel-PB, a ser utilizados como meio de transportes de seus 
integrantes, melhorando consequentemente as condições de trabalho 
na realização de ações preventivas de trânsito, conforme termo de 
referência. 
Fontes de Recursos: Recursos próprios de impostos não vinculados e 
outros. 

www.diariomunicipal.com.br/tamup 26 



Paraíba, 27 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3498 

Prazo para entrega dos equipamentos: Será em até 05 (cinco) dias 
úteis, contado a partir do primeiro dia útil subsequente da assinatura 
do pedido, que será encaminhado para o E-mail do licitante vencedor 
citado nas peças de sua habilitação ou proposta, ou presencialmente. 
Edital: Poderá ser retirado através: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 24 de novembro de 2023. 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:5BE039B2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

075/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, às 16h:30min (dezesseis horas e 
trinta minutos) do dia 08 de dezembro de 2023, por tneio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°075/2023. 

de julgamento: Menor preço ofertado por item. 
eto: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços 

(parcelado e diário) de mão-de-obra especializada na lavagem, 
lubrificação e aspiração dos veículos lotados na Secretaria de 
Educação e os que por força contratual tenha direito, conforme termo 
de referência. 
Fontes de Recursos: Recursos próprios de impostos não vinculados e 
outros. 
Prazo para início: Será de imediato, nos seguintes horários: Das 
07h00 às 12h00 e das 13h:00 às 18h:00, caso contrário será a partir do 
primeiro dia seguinte, sendo de segunda a sábado, quando for 
autorizado para os domingos e feriados será comunicado com 
antecedência de até 05 (cinco) dias úteis, que será feiro através do E-
mail do licitante vencedor citado no contrato ou presencialmente. 
Edital: Poderá ser retirado através: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 24 de novembro de 2023. 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

• Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:125E08A1 

~ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXA B:~ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 044 2023 

DISPENSA N° 044/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2023 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

O MUNICÌPIO DE QUIXABA, Estado da Paraíba, localizada à Rua 
Francisco Pereira de Assis, 295, Centro, Quixaba/PB, em 
conformidade com o art. 75, II da Lei Federal n° 14.133/2021, Nova 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, tonta público para 
conhecimento dos interessados, que, fará realizar entre os dias 27 de 
novembro de 2023 a 29 de novembro de 2023, cotação adicional de 
propostas de preços para a contratação de empresa para prestação de 
serviços INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS EM LED DE 200W, 
localizado em diversas ruas do município de Quixaba-PB, que 
obedecerá às disposições do art. 75, I, da Lei Federal n° 14.133 de 01 
de abril de 2021. 

Os interessados deverão emitir memorial descritivo do projeto e 
protocolizar suas cotações exclusivamente pelo e-mail: 
licitacao@quixaba.pb.gov.br até às 17:00 (dezessete) horas do último 
dia para apresentação de cotações, juntamente com documentos que 
comprovem a regularidade, fiscal, social e trabalhista da proponente, 
bem como documentos comprobatórios da constituição e titularidade. 
Oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 
Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no 
endereço acima mencionado, nos horários de expediente normal. 

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 23 de novembro de 2023. 

DENIS DE OLIVEIRA LUCENA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Allane Candeia de Macedo Guedes 
Código Idendficador:2DE44218 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO 

00064/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR 
NOVO/ZERO QUILÔMETRO CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00064/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de São Francisco: ORÇAMENTO 2023. 02.06 
SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE 10.301.1017.1028 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 601 Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 755 Recursos de 
Alienação de Bens/Ativos — Administração Direta. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Francisco e: CT N° 00331/2023 -
24.11.23 -RIO VALE AUTOMOTORES LIDA. - R$ 130.000,00. 

Publicado por: 
Francisco Lopes de Lima 

Código Identificador:F34F0EIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO 

00066/2023 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DA 
FARMACIA BÁSICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 
00066/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São 
Francisco: ORÇAMENTO 2023. 02.06 SECRETARIA DE SAÚDE E 
MEIO AMBIENTE 10.122.2003.2031 MANUTENÇÃO E 
ADMINISTRAÇÃO DA SEC.MUNICIPAL DE SAUDE E MEIO 
AMBIENTE 02.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO 
FRANCISCO 10.303.1017.2073 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA 
BÁSICA 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.32.01 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Francisco e: CT N° 00323/2023 - 23.11.23 - PHARMAPLUS LTDA -
R$ 2.622,00; CT N° 00324/2023 - 23.11.23 - DROGAFONTE LTDA 
- R$ 34.285,60; CT N° 00325/2023 - 23.11.23 - CONQUISTA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - R$ 800,00; CT N° 00326/2023 - 23.11.23 
- NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMP. E EXP. DE MEDICAMENTO 
LTDA EPP - R$ 11.480,40; CT N° 00327/2023 - 23.11.23 -
ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - R$ 16.957,40; CT N° 00328/2023 - 23.11.23 - ZAFRA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

www.diariomunicipal.com.br/famup 27 



Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quarta-feira, 29 de novembro de 2023 - N° 3307 ~ 

Data do Certame: 12/12/2023 às 10:00 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Pilar 
Documento TCE n°: 117144/23 
Número da Licitação: 00010/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de Equipamentos, conforme Proposta n° 
11171199000122003/22 MS 
Data do Certame: 12/12/2023 às 11:00 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Pilar 
Documento TCE n°: 117152/23 
Número da Licitação: 00011/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de aparelho de ultrassom (Sistema digital de alta 
resolução superior a 4 milhões de canais digitais de processamento, 
para exames) 
Data do Certame: 12/12/2023 às 12:00 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 

Jurisdicionado: Fundação Cultural de João Pessoa 
Documento TCE n°: 117155/23 
Número da Licitação: 60006/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO 
EMBARCADO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE FOGOS DE BAIXO 
RUÍDO E TODOS OS SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE REBOQUE DE 
BALSA, COM MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, PARA ATENDER 
OS FESTEJOS DO RÉVEILLON 2023/2024 DA CIDADE DE JOÃO 
PESSOA 
Data do Certame: 04/12/2023 às 10:00 
Local do Certame: https://www.licitacaofunjope.com.br/ 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Documento TCE n°: 117156/23 
Número da Licitação: 00004/2023 
Modalidade: Credenciamento (Lei 8.666/1993) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Prestação de serviços médicos, a fim de realizar de forma 
complementar a promoção, a prevenção, o diagnóstico e o tratamento 
aos usuários do SUS no Município de Jacaraú, prestados pela rede 
Municipal de Saúde 
Data do Certame: 06/12/2023 às 12:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Jacaraú - Sala da CPL 
Valor Estimado: R$ 2.659.142,40 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel 
Documento TCE n°: 117163/23 
Número da Licitação: 00073/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar o fornecimento 
de gêneros alimentos para confecção de 6.000 (seis mil) cestas 
básicas, para distribuição com as famílias efetivamente em situação 
de vulnerabilidade social, cadastradas nos programas sociais de 
Princesa Isabel, e outros caso seja necessário, conforme termo de 
referência. 
Data do Certame: 08/12/2023 ás 08:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 
Valor Estimado: R$ 1.148.220,00 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel 
Documento TCE n°: 117167/23 
Número da Licitação: 00074/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos 
Objeto: Aquisição de 02 (duas) Motocicletas para o uso exclusivo do 

/~ 

Departamento Municipal de Transito e Transporte (Demutran) de 
Princesa Isabel-PB, a ser utilizados como meio de transportes de seus 
integrantes, melhorando consequentemente as condições de trabalho 
na realização de ações preventivas de trânsito, conforme termo de 
referência. 
Data do Certame: 08/12/2023 às 14:30 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 
Valor Estimado: R$ 44.475,00 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel 
Documento TCE n°: 117169/23 
Número da Licitação: 00075/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços 
(parcelado e diário) de mão-de-obra especializada na lavagem, 
lubrificação e aspiração dos veículos lotados na Secretaria de 
Educação e os que por força contratual tenha direito, conforme termo 
de referência. 
Data do Certame: 08/12/2023 às 16:30 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 
Valor Estimado: R$ 133.250,00 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Piancó 
Documento TCE n°: 117194/23 
Número da Licitação: 00053/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de um 
equipamento de densitometria óssea para o Municipio de Piancó-PB. 
Data do Certame: 11/12/2023 às 08:30 
Local do Certame: 
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/ 
Valor Estimado: R$ 427.333,33 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Logradouro 
Documento TCE n°: 117197/23 
Número da Licitação: 00022/2023 
Modalidade: Pregão Presencial (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente para prestação 
de serviços para confecção, reformas e serviços em geral de mão de 
obra em portões de ferro e similares, soldas elétricas para atender as 
necessidades das diversas secretarias do Município de Logradouro, 
sendo os referidos serviços prestados na sede do Município quando 
solicitado. 
Data do Certame: 04/12/2023 às 13:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LOGRADOURO 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Salgadinho 
Documento TCE n°: 117200/23 
Número da Licitação: 00018/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para eventual 
Locação, Montagem e Desmontagem de estruturas de apoio para as 
festividades de Emancipação Política nos dias 16 e 17 de dezembro 
de 2023, no município de Salgadinho PB. 
Data do Certame: 07/12/2023 às 10:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pirpirituba 
Documento TCE n°: 117201/23 
Número da Licitação: 00028/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002) 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de kits (cesta básica) e Frangos abatidos 
congelado, destinados às famílias em situação de vulnerabilidade 
social e econômica deste Município, para serem distribuídos durante o 
período Natalino, do corrente ano 
Data do Certame: 06/12/2023 às 08:30 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Página 18 de 21 


